
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
3-

03
-2

00
1

[C − 2001/11098]N. 2001 — 605

21 FEBRUARI 2001. — Ministerieel besluit tot bepaling van het
formulier dat gebruikt moet worden voor de verklaring om in
aanmerking te komen binnen de gasvervoersnetten

De Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en Vervoer
en Staatssecretaris voor Energie,

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, inzonder-
heid op artikel 15/6, § 3, ingevoegd bij de wet van 29 april 1999, en op
artikel 18, gewijzigd door de wet van 29 april 1999;

Gelet op het koninklijk besluit van 23 januari 2001 houdende het
bepalen van de nadere regels betreffende het bewijs om in aanmerking
te komen binnen de gasvervoersnetten;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, §1, vervangen bij de wet van
4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de dringende noodzakelijkheid voortvloeit uit de
omstandigheid dat voornoemde wet van 29 april 1999 de omzetting in
Belgisch recht beoogt van de bepalingen van Richtlijn 98/30/EG van
het Europees Parlement en de Raad van 2 juni 1998 betreffende
gemeenschappelijke regels voor de interne gasmarkt; dat de termijn
voor de omzetting van deze richtlijn op 10 augustus 2000 verstreken is;
dat om een recht van toegang tot de gasnetwerken te hebben, de
eindafnemers het bewijs moeten leveren dat zij krachtens artikel 15/6,
§ 3, van voornoemde wet van 29 april 1999, het verbruiksniveau om in
aanmerking te komen bereikt hebben; dat het uiterst noodzakelijk is dat
de regels die strekken tot het bepalen van het model van formulier dat
gebruikt moet worden bij de aanvraag om in aanmerking te komen,
vooraf gedefinieerd worden; dat dit ministerieel besluit derhalve zo
spoedig mogelijk moet genomen worden,

Besluiten :

Artikel 1. Overeenkomstig artikel 5 van het koninklijk besluit van
23 januari 2001 houdende het bepalen van de nadere regels betreffende
het bewijs om in aanmerking te komen binnen de gasvervoersnetten,
moet de aanvraag om in aanmerking te komen gericht worden aan de
Minister of zijn afgevaardigde door middel van het formulier waarvan
de vorm en de inhoud in bijlage bij dit besluit bepaald zijn.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 21 februari 2001.

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Mobiliteit en Vervoer,

Mevr. I. DURANT

De Staatssecretaris voor Energie,
O. DELEUZE



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
3-

03
-2

00
1

Bijlage

Aanvraag om in aanmerking te komen binnen het aardgasvervoersnet

Datum : .....................................................................................Refertes : .....................................................................................

De firma/het organisme : ............................................................................................................................................................

Adres : .............................................................................................................................................................................................

BTWnr. (of nationaal nr) : ...........................................................Handelsregisternr. : ...........................................................

Postcode : ..................................................Gemeente : ..................................................Land : ..................................................

Vertegenwoordigd door :

Naam : ..................................................Voornaam : ..................................................Functie : ..................................................

Tel : ........................................................Fax : ........................................................e-mail : ........................................................

Aanvraag in het raam van artikel 15/6 van de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de gasmarkt en het fiscaal
statuut van de elektriciteitsproducenten om in aanmerking te worden verklaard binnen het aardgasvervoernet en dit voor de
volgende verbruikslocatie :

Verbruikslocatie : ...........................................................................................................................................................................

Adres : .............................................................................................................................................................................................

Postcode :...............Gemeente : .....................................................................................................................................................

Technische gegevens :

Totaal verbruik vorig jaar : .....................................................................................................................................................GJ

Totaal voorzien verbruik lopend jaar ...................................................................................................................................GJ

Aantal bijlagen (volgens artikelen 3 en 4 van het koninklijk besluit van 23 januari 2001
houdende het bepalen van de nadere regels betreffende het bewijs om in aan merking te komen
binnen de gasvervoernetten) ..............................

De aanvrager geeft toelating om zijn gegevens in te voegen (naam, adres) in een lijst die wordt
bekendgemaakt en waarin alle afnemers worden ingeschreven die in aanmerking zijn
verklaard binnen het aardgasvervoersnet.

ja/nee (*)

(*) schrappen wat niet past

Handtekening van de aanvrager :

Gezien om te worden gevoegd bij het ministerieel besluit van 21 februari 2001, tot bepaling van het formulier dat
gebruikt moet worden voor de verklaring om in aanmerking te komen binnen de gasvervoersnetten.

De Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en Vervoer,
Mevr. I. DURANT

De Staatssecretaris voor Energie,
O. DELEUZE




